
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

2015 г. № ^ 

г. Курск 

Об итогах участия команды Курской области в финальном этапе 
Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» 

На основании совместного письма Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 2 июня 2015 года № 09-1342, Министерства спорта 
Российской Федерации от 2 июня 2015 года № 03-4-09/2228 «О 
командировании классов-команд на всероссийский этап Всероссийских 
спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» в 
ФГБОУ ДОД ВДЦ «Смена»; приказа комитета образования и науки Курской 
области от 15 июня 2015 года № 1-739 «Об итогах проведения регионального 
этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 
состязания» в рамках государственной программы Курской области 
«Развитие образования Курской области на 2014 - 2020 годы», на финальный 
этап Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 
состязания» (далее - Президентские состязания) были направлены команды 
МБОУ «Жерновецкая средняя общеобразовательная школа» Золотухинского 
района и МКОУ «Черемисиновская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза И.Ф. Алтухова» Черемисиновского района. 

С 4 по 24 сентября в ФГБОУ ДОД ВДЦ «Смена» (Краснодарский край) 
был проведен финальный этап Президентских состязаний. 

Программа проведения финального этапа Президентских состязаний 
включала следующие виды соревнований: «Спортивное многоборье», 
«Творческий конкурс», «Теоретический конкурс», «Эстафетный бег», а 
также дополнительные виды - «Бадминтон», «Дартс», «Мини-футбол», 
«Настольный теннис», «Плавание», «Баскетбол», «Шахматы». 

На основании протоколов судейской коллегии финального этапа 
Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 
состязания», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломом комитета образования и науки Курской области 
Кондратова Егора, участника команды МБОУ «Жерновецкая средняя 



общеобразовательная школа» Золотухинского района, занявшего 1 место в 
виде «Настольный теннис» среди юношей сельских классов-команд на 
финальном этапе Президентских состязаний. 

2. Объявить благодарность Городецкому Игорю Николаевичу, учителю 
физической культуры МБОУ «Жерновецкая средняя общеобразовательная 
школа» Золотухинского района, за подготовку команды к финальному этапу 
Президентских состязаний. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя комитета образования и науки Курской области А.Ф.Уколова. 

Председатель комитета А.Н. Худин 



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

«/ ' » -у-/ 2015 г. № ^ ,у / -У 

Об организации и проведении в Курской области школьного и 
муниципального этапов Всероссийских спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» в 2015 - 2016 учебном году 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30 июля 
2010 г. № 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) 
школьников» и в соответствии с приказом Минобрнауки России и 
Минспорттуризма России от 27 сентября 2010 г. № 966/1009 «Об 
утверждении Порядка проведения Всероссийских спортивных соревнований 
школьников «Президентские состязания» и Порядка проведения 
Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные 
игры», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с ноября 2015 года по февраль 2016 г. в 
муниципальных образованиях Курской области школьный этап 
Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные 
игры» (далее - Президентские спортивные игры). 

2. Провести в период с марта 2016 года по май 2016 года 
муниципальный этап Президентских спортивных игр. 

3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих 
управление в сфере образования муниципальных районов (городских 
округов) Курской области: 

3.1. Создать организационные комитеты по проведению школьного и 
муниципального этапов Президентских спортивных игр, организовать: 

материально-техническое обеспечение муниципального этапа 
Президентских спортивных игр; 

- питание участников и судей; 



- доставку участников к месту проведения мероприятия и обратно; 
- торжественную церемонию открытия и награждения победителей; 
- освещение хода проведения Президентских спортивных игр в 

средствах массовой информации и на сайтах муниципальных образований; 
- медицинское обеспечение и охрану общественного порядка в местах 

проведения мероприятия. 
3.2. Совместно с организационными комитетами по проведению 

„ п р и к а з " 
v. x^vu^^nnn пал5йиныл мероприятии в соответствии 

с Положением о Всероссийских спортивных играх школьников 
«Президентские спортивные игры», сформировать Главную судейскую 
коллегию. 

3.3. Предоставить в ОБОУ ДОД «ОДОО Центр туризма, краеведения и 
экскурсий» информацию об итогах проведения школьного этапа 
Президентских спортивных игр (приложение 1) до 15 марта 2016 г., 
информацию об итогах проведения муниципального этапа Президентских 
спортивных игр (приложение 2) по установленной форме и сводный 
протокол муниципального этапа Президентских спортивных игр - до 15 мая 
2016 г. с приложением печатных, фото- и видеоматериалов, освещающих ход 
соревнований, для размещения на сайте комитета образования и науки 
Курской области. 

3.4. Обеспечить размещение на сайтах общеобразовательных 
организаций Курской области информации о школьном и муниципальном 
этапах Президентских спортивных игр. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
председателя комитета А.Ф. Уколова. 

Председатель комитета А.Н. Худин 



Отчет о проведении школьного этапа Всероссийских спортивных игр школьников 
«Президентские спортивные игры» 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

Муниципальное образование 

Кол и ч ество об щеобразо вате л ь н ы х Количество обучающихся Основные виды Учреждения и Освещение в Финансовое обеспечение 
учреждений в муниципальном 5-] 1 классов общеобразовательных программы организации, С МИ (тыс. рублей) 

образовании учреждений муниципального образования школьного этапа га оказывавшие поддержку 
Президент с 

гз 
Н 

CL при проведении 
ских спортивных о 

X 
х 

мероприятия 
игр о 15 {государственные и 

(обобщенная X 
-С зэ муниципальные 

информация по О Ы 
н о. организации, спонсоры и 

общеобразо 3 с: о т.п.) 
вательным X X 

Приняло % Приняло участие % обучающихся, учреждениям) X 
г> 
•=3 
<L> 
со 

S 

участие в об щеобразо в школьном этапе участвовавших в 

X 
г> 
•=3 
<L> 
со 

ь 
X 

СП 
f— 
о у 

В
се

го
 школьном 

этапе 
вательных 

учреждений, 

В
се

го
 Президентских 

спортивных игр 
школьном этапе 
Президентских 

О 
О . с: 
X СП 

й> 
1 1 
5 2 

О 
с о 

X 
F— аз со 

Н 

В
се

го
 

Президент 
с к их 

спортивных 
игр 

участвовавших в 
школьном этапе 
Президентских 

спортивных игр 

В
се

го
 

спортивных Иф х. о о. О 

а. 
С 5 8 

о 

П
о 

ли
ни

г 

2 
Ю 

X 
CG 

% 
<L> 
CL 

Направляется в ОБОУ ДОД «ОДОО Центр туризма, краеведения и экскурсий» (305035, г. Курск, ул. Пионеров, 84А; факс: 8(4712) 54-81-40;E-mail: kurskjurist@mail.ru) 
до 15 марта 2016 г. 

mailto:kurskjurist@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

Отчёт о проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных игр школьников "Президентские спортивные игры" 

Муниципальное образование 

Количество общеобразовательных 
учреждений муниципального 
образования 

Количество обучающихся 5-11 
классов в общеобразовательных 
учреждениям муниципального 

образования 

Основные виды 
программы, 
проведённые на 
муниципальном этапе 
Президентских 

спортивных игр 
(обобщенная 

информация по 
обЩеобразователъ 
/1 ы\1^учрежден ия и) 

С
ро

ки
 п

ро
ве

де
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
эт

ап
а 

П
ре

зи
де

нт
ск

их
 с

по
рт

ив
ны

х 
иг

р Учреждения и 
организации, 
оказывавшие 

поддержку при 
проведении 

мероприятия 
(государственные 

и 
муниципальные 

организации, 
спонсоры и 

т. п.) 

О
св

ещ
ен

ие
 в

 С
М

И
 

Финансовое 
обеспечение 
(тыс. 
рублей) 

В
се

го
 

из них 
принявших 
участие в 

муниципальном 
этапе 

Президентских 
спортивных 

Иф 

% 
общеобразопательных 
учреждений, 
участвовавших в 
муниципальном 

этапе 
Президентских 
спортивных Иф 

В
се

го
 

из них 
принявших 
участие в 

муниципальном 
этапе 

Президентских 
спортивных 

Иф 

% обучающихся, 
участвовавших в 
муниципальном 
этапе 
Президентских 

спортивных 
Иф 

Основные виды 
программы, 
проведённые на 
муниципальном этапе 
Президентских 

спортивных игр 
(обобщенная 

информация по 
обЩеобразователъ 
/1 ы\1^учрежден ия и) 

С
ро

ки
 п

ро
ве

де
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
эт

ап
а 

П
ре

зи
де

нт
ск

их
 с

по
рт

ив
ны

х 
иг

р Учреждения и 
организации, 
оказывавшие 

поддержку при 
проведении 

мероприятия 
(государственные 

и 
муниципальные 

организации, 
спонсоры и 

т. п.) 

О
св

ещ
ен

ие
 в

 С
М

И
 

П
о 

ли
ни

и 
об

ра
зо

ва
ни

я 

П
о 

ли
ни

и 
сп

ор
та

 

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

Направляется в ОБОУ ДОД «ОДОО Центр туризма, краеведения и экскурсий» (305035, г. Курск, ул. Пионеров, 84А; факс: 8(4712) 54-81-40;E-mail: kurskjurist@mail.ru) до 15 мая 2016 г. 

mailto:kurskjurist@mail.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

« & » -У' 2015 г. № 

г. Курск 

Об организации и проведении в Курской области 
школьного и муниципального этапов Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания» 
в 2015 - 2016 учебном году 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30 июля 
2010 г. № 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) 
школьников» и в соответствии с приказом Минобрнауки России и 
Минспорттуризма России от 27 сентября 2010 г. № 966/1009 
«Об утверждении Порядка проведения Всероссийских спортивных 
соревнований школьников «Президентские состязания» и Порядка 
проведения Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские 
спортивные игры», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с ноября 2015 года по февраль 2016 г. 
в муниципальных образованиях Курской области школьный этап 
Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 
состязания» (далее - Президентские состязания). 

2. Провести в период с марта 2016 года по май 2016 года 
муниципальный этап Президентских состязаний. 

3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих 
управление в сфере образования муниципальных районов (городских 
округов) Курской области: 



3.1. Создать организационные комитеты по проведению школьного и 
муниципального этапов Президентских состязаний, организовать: 

материально-техническое обеспечение муниципального этапа 
Президентских состязаний; 

- питание участников и судей; 
- доставку участников к месту проведения мероприятия и обратно; 
- торжественную церемонию открытия и награждения победителей; 
- освещение хода проведения Президентских состязаний в средствах 

массовой информации, на сайтах муниципальных образований; 
- медицинское обеспечение и охрану общественного порядка в местах 

проведения мероприятия. 
3.2. Совместно с организационными комитетами по проведению 

школьного и муниципального этапов Президентских состязаний разработать 
положения о проведении названных мероприятий в соответствии с 
Положением о Всероссийских спортивных соревнованиях школьников 
«Президентские состязания», сформировать Главную судейскую коллегию. 

3.3. Предоставить в ОБОУ ДОД «ОДОО Центр туризма, краеведения и 
экскурсий» информацию об итогах проведения школьного этапа 
Президентских состязаний (приложение 1) до 15 марта 2016 года, 
информацию об итогах проведения муниципального этапа Президентских 
состязаний (приложение 2) по установленной форме и сводный протокол 
муниципального этапа Президентских состязаний - до 15 мая 2016 года с 
приложением печатных, фото- и видеоматериалов, освещающих ход 
соревнований, для размещения на сайте комитета образования и науки 
Курской области. 

3.4. Обеспечить размещение информации о школьном и 
муниципальном этапах Президентских состязаний на сайтах 
общеобразовательных организаций Курской области. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя председателя комитета А.Ф. Уколова. 

Председатель комитета А.Н. Худин 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
Отчет о проведении школьного этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» 

(муниципальное образование) 

Общее количество Общее количество обучающихся в Основные виды Сроки Учреждения и Освещение в Финансовое обеспечение 
общеобразовательных учреждений в общеобразовательных учреждениях муниципального соревнований и конкурсов. проведения организации, СМИ (тыс. рублей) 

муниципальном образовании образования включенных в программу школьного оказывавшие 
шкотьного этапа этапа поддержку при 

проведении 
мероприятия 

(государствен 
ные и 

муниципальные 
организации, 

спонсоры и т. п.) В
се

го
 

П
ри

ня
ло

 у
ча

ст
ие

, в
 

ш
ко

ль
но

м 
эт

ап
е 

П
ре

зи
де

нт
ск

их
 с

ос
тя

за
ни

й % об щеобразо ва 
тельных 

учреждений, 
участвовавших в 
школьном этапе 
Президентских 

состязаний В
се

го
 

П
ри

ня
ло

 у
ча

ст
ие

 в
 

ш
ко

ль
но

м 
эт

ап
е 

П
ре

зи
де

нт
ск

их
 с

ос
тя

за
ни

й % обучающихся, 
участвовавших в 
школьном этапе 
Президентских 

состязаний 

Президентских состязаний 
(обобщенная информация 
по общеобразовательным 

учреждениям) 

Президентских 
состязаний 

поддержку при 
проведении 

мероприятия 
(государствен 

ные и 
муниципальные 

организации, 
спонсоры и т. п.) 

П
о 

ли
ни

и 
об

ра
зо

ва
ни

я 

П
о 

ли
ни

и 
сп

ор
та

 

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

1 класс 
2 класс 
3 класс 
4 класс 

и 5 класс 
6 класс X _0 7 класс 

X 
X X X <и о 8 класс X X X 

9 класс 
10 класс 
11 класс 
итого 
1 класс 
2 класс 
3 класс 
4 класс 

rj 5 класс 
о 6 класс X сЗ 
О 
Си 7 класс 

X 
X X X О 

L_ 8 класс 
X X X 

9 класс 
10 класс 
11 класс 
итого 

Направляется в ОБОУ ДОД «ОДОО Центру туризма, краеведения и экскурсий» (305035, г. Курск, ул. Пионеров, 84А; факс: 8(4712) 54-81-40; 
E-mail: kurskjurist@mail.ru) до 15 марта 2016 г. 

mailto:kurskjurist@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
Отчёт о проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников "Президентские состязания" 

Муниципальное образование 

* Общее количество 
общеобразовательных 
учреждений муниципального 
образования 

Общее количество обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования 

Основные виды 
программы, 
проведённые на 
муниципальном го

 э
та

па
 Учреждения 

и 
организации, 
оказывавшие 

Финансовое 
обеспечение 

(тыс. рублей) 

В
се

го
 

из них 
принявших 

участие 
в муниципа 
льном 
эгапе 
Президент 
ских 

состязаний 

% 

общеобразова 
тельных 
учреждений, 
участвовавших в 
муниципальном 
этапе 
Президентских 
состязаний 

Всего из них принявших 
участие в 
муниципальном 
этапе Президент 
ских состязаний 

% 
обучающихся, 
участвовших в 
муниципальном 
этапе 

Президентских 
состязаний 

этапе 
Президентских 

состязаний 
(обобщённая 

информация по 
общеобразова 

тельным 
учреждениям) 

С
ро

ки
 п

ро
ве

де
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
о 

П
ре

зи
де

нт
ск

их
 с

ос
тя

за
ни

й 

поддержку 
при 

проведении 
мероприятия 

(государственные 
и муниципальные 

организации, 
спонсоры и 

т.п.) 

О
св

ещ
ен

ие
 в

 
С

М
И

 

П
о 

ли
ни

и 
об

ра
зо

ва
ни

я 

П
о 

ли
ни

и 
сп

ор
та

 

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

5 
класс 

6 
класс 

7 

класс 
8 

класс 
9 

класс 
10 

класс 
11 

класс 
ИТОГО 

Направляется в ОБОУ Д О Д « О Д О О Центр туризма, краеведения и экскурсий» (305035, г. Курск, ул. Пионеров, 84А; факс: 8(4712) 54-8 l-40;E-maiI: kurskj14rist@mail.ru) до 15 мая 201(3 г. 

mailto:kurskj14rist@mail.ru

